
 

Projektové dny v družině aneb jak se z nás stali umělci 

 

Závěr školního roku si děti ze školní družiny v Žimuticích zpříjemnily s paní výtvarnicí a malířkou 

keramiky Mgr. Vandou Pertlovou.  Prožily dva projektové dny, během kterých se seznámily i s 

novým výtvarným materiálem - s keramickou hlínou. 

 Děti tvořily ptačí pítka, která dekorovaly obtisky lučních kvítí a travin. Každý si vymodeloval i 

malého ptáčka, kterým pítko ozdobil.   

 Dále si děti pomocí raznic tvořily z papíru květy, které vrstvily na sebe. Krásně si pohrávaly s 

jednotlivými barvami květů. Hotové květiny přišily na širší gumu a vznikaly tak krásné čelenky do 

vlasů. 

Děti si projektové dny velice užily a zároveň si procvičily jemnou motoriku a svou fantazii. 

 

Text a foto – Petra Kostelecká  

 


